em conformidade com a alínea c) do no 1 artigo 209 do CCP, sendo que o valor contratual e Inferior a € 75.000,00;

— Aprovação do preço base estimado do procedimento no valor de € 25.500,00 (vinte e cinco ml! e quinhentos euros)

acrescidos de IVA, dlvldido pelos seguintes lotes:

Lote 1 - Piscinas Municipais Vila Praia de Ãncora, € 17.000,00 (dezassete mil euros);

Lote 2 — Biblioteca Municipal de Camlnha, € 8.500,00 (oito ml! e quinhentos euros).

- O valor base fundamenta—se com custos médios unitários, resultantes de procedlmentos realizados anterlormente

para prestações do mesmo tipo.

- Aprovação do Convite e Caderno de Encargos quelunto à presente proposta, nos termos da alínea c) do no 1 do artigo

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, está prevista no orçamento para 2025 na

económica/orgânica 02.02.02/02, de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicas, no valor respeitante

ao ano de 2025, € 19.125,00 (dezanove mil cento e vinte e cinco euros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor, sendo

os restantes € 6.375,00(se|s mil trezentos e setenta e cinco euros) acrescidos de IVA, comprometidos no ano de 2026

— Para o efeito, foi emitido a Proposta de cabimento na 402 de 24 de março de 2025